1789 1856

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Rua Cônego Pinto de Mendonça, n.º 60 – Centro

Quixeramobim – Ceará - CEP 63.800-000

E-mail - cmq@cmquixeramobim.ce.gov.br

INDICAÇÃO Nº 002/2017, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

EMENTA: Sugeri ao chefe do Executivo que

se Abstenha de realizar novo concurso publico

até que seja encaminhado a esta Casa um

projeto de lei criando o plano de cargos,

carreira e remuneração dos funcionários

públicos em obediência ao art. 83 parágrafo 2ª

da Lei Orgânica e dá outras providências.

Art. 1º-  A Prefeitura Municipal de Quixeramobim, se abstenha de realizar novo

concurso publico até que seja encaminhado a esta Casa um projeto de lei criando o plano de

cargos, carreira e remuneração dos funcionários públicos.

Art. 2º - A presente Indicação tem como base a obediência ao art. 83 parágrafo 2ª da

Lei Orgânica e dá outras providências.

Art. 3º -   Esta indicação, caso seja aceito pelo Poder Executivo entrará em vigor na

data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Quixeramobim, 22 de fevereiro de 2017.

_____________________________

Claudianne Maria Pinheiro Borges Saldanha

Vereadora Proponente